
Monitor Polski Nr 43 - 586 

Uwzględniając wnioski wynikające z debaty sejmo­
wej nad rządowymi założeniami polityki społeczno-g,ospo­

darczej oraz założeniami polityki rolnej na 1990 r., a tak­
że katastrofalne położenie gospodarcze kraju i narodu, 

_ Sejm uważa za celowe: 

-; stworzenie systemowych rozwiązań przyspieszają­

cych restrukturyzację przemysłu, zapewniającą wzrost 
produkcji środków dla rolnictwa, 

~ finansowe zabezpieczenie rozwojl,J produkcji rolnej, 
w tym inwestycji produkcyjnych i socjalnych, 

Poz. 343, .344, 345 i 3,16 

>- prowadzenie aktywnej polityki na rynku płodów 
rolnych, gwarantującej utrzymanie opłacalności produkcji. 

- uwzględnienie w polityce wobec rolnictwa proble­
mów wynikających z regionalnego zróżnicowania . warun­
ków produkcji rolnej. 

Sejm wyraża przekonanie, . że przedstawione propozy- · 
cje, chroniąc interesy polskiego rolnictwa, będą z.godne 
z rządowym programem społeczno-gospodarczym i będą. 

sprzyjać . jego realizacji. 

Marszałek Sejmu: M.Kozakiewicz 

344 

UCHWAŁA SEJMU POLSKIEJ RZECZYPOSPOUTEJ LUDOWEJ 

z dnia 20 grudnia 1989 r. 

w sprawie powolania ministralączności oraz odwołania ministra-członka Rady Ministrów. 

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, na podsta­
wie art. 37 · u'st. 1 Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej, powołuje 

Obywatela Marka KUCHARSKIEGO 

na stanowisko ministra łączności, z równoczesnym odwo­
łaniem ze stanowiska ministra-członka Rady Ministrów. 

Marszałek Sejmu: M. Kozakiewicz 

345 

UCHWAŁA Nr 176 RADY MINISTRÓW 

z dnia 22 grudnia 1989 r. 

. w sprawie ustalenia na 1990 r. stawki wpłat na Centralny Fundusz Rozwoju Nauki i Techniki. 

Na podstawie art. 12a ustawy z dnia 27 kwietnia 
1989 r. o Centralnym Funduszu Rozwoju Nauki i Techniki 
(Dz. U. Nr 25, poz. 134 i Nr 64, poz. 389) Rada Ministrów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się na 1990 r. stawkę wpłat osób praw­
nych oraz państwowych jednostek organizacyjnych nie' 
posiadających osobowości prawnej, prowadzących · dzia­

. łalność na podstawie ustawy z dnia 73 grudnia 1988 r. 
o działaJnościgospodarczej (Dz. U. Nr 41, poz. 324), zobo­
wiązanycb do płacenia podatku dochodowego, na Central-

ny Fundusz Rozwoju Nauki i Techniki w wysokości 1,21'/0 
w stosunku do wartosci: 

1) sprzedaży zewnętrznej wyrobów, rohM i usług włas­
nej produkcji w cenach realizacji. po pomniejszeniu 
o podatek obrotowy, 

2) marż, prowizji oraz innych wpływów z tytułu usług 

. handlowych. 
§ 2. Uchwała wchodzi wżycie z dniem l stycznia 

1990 r. 
Prezes Rady Ministrów: T. Mazowiecki 

346 

ZARZĄnZENIE Nr 25 PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 22 grudnia 1989 r. 

w sprawie zasad ustalania rozkładu i wymiaru czasu pracy pracowników urzędÓw pańslwowyC'll. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 16 wrześ­
nia 1982 r. o pracownikach urzędów państwowych (Dz, U. 
Nr 31, poz. 214, z 1984 r. Nr 35, ,poz. 187, z 1988 r. Nr 19, 
poz. 132 oraz z 1989 r. Nr 4, poz. 24, Nr 34, poz .. . 178 
i 182) zarządza s'ię, co następuje: 

§ 1. Kierownicy urzędów państwowych, na podstawie . 
zasad okreslonych w zarządzeniu, ustalają i:ozkłady czasu 
pracy w tygodni'u oraz jego wymiar w poszczególnych 

dniach tygodnia pracowników urzędów państwowych. 

zwanych dalej "urzędnikami" . . 

§ 2. 1. Wprowadza się następujący tygodniowy roz­
kład czasu pracy i jego wymiar w poszczególnych dniach: . 

1) w jednym~ tygodniu miesiąca, · w którym pierwsza 
rz; sobót miesiąca jest dniem dodatkowo wolnym od' 
pracy w uspołecznionych zakładach pracy: 7-godzinny 


